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Shogeria BIG GOLD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2017

2018

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,710,996

5,074,903

1 Banka

1.711.857

1,622,788

2 Arka

3999129

3.452 115

P Investime

0

1 M8 fityf pronésie 18 njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksione! o vats

3 Ta ljera Financiare

B Té drejta t8 arkétueshme

3,516,104

4,114,143

Noga akfivitets | shintézimit

3,508,161

1,360,430

Noga rj@sihd efkonomike brenda grupit

Noa nigsie ekaromike ku K& inleress piesémamise

Té Hera

Kapifal i nénshikruar i papaguar

(=] LR B L) ) B

Ferkesa ndaj tatim laksave

9,043

2,753,718

P Inventarit

17,187,273

16,636,347

Lénde & paré ghe matenaie t& konsumuashme

Froghime né procas dhe gjvsdmproduita

Produkte 18 gatzhme

Mailra

17,187,273

18,636,347

Altive Biologithe (Gi# 2 galé né mitie & majmén)

AAGJM t& mbajiura pér shitie

=Tl e foe | pa | —

FParapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Tié arkitueshme nga té ardhurat ¢ konstatuars

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2641

4,374

27,825,398

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

]

1 THuy pronésie nd mpsits akonomike brenda grupit

Tituf t& huachénies né njgsitd ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie nd njgsitd skonomike kU ka inleresa piesdmarrdse

Tity 8 husdhenies n8 nsié ekonomike ku ks interesa plasamanrase

Tutuy i Gard $§ mbajtur si aktive afatojata

o | | e R | B3

Tituf b ers fa huadhénies

P Aktivet materiale

5,058,409

6,332,082

1 Toka dhe nodrtesa

2 Impaante dhe makimer

3 Té hera Instalime dhe pajisie

4,332,764

5,364,566

4 _Pajisie kompiutarike, paisie oyre

725,844

267 526

9 Parapagime pér aklive materigle dhe né proces

I Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Kencesiona, patenta, ligenca marka tregtare. té drejta dha aktive & ngjashms

2 Emvii Miré

3 Parapagime pér 4400

P Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,058,409

5:332,097]

AKTIVE TOTALE

31,472,782

34,157,490




Shogeria Big Gold

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2M7 2016
P Detyrime afatshkurtra: 22,105,961 | 24862156
1 Titut & huamarnes
2 Defyrima nda) instifucioneve 16 kredise
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér akhivitetin e shirytézimit 15,462 435 24,160,490
5 Daftesa 1 pagueshme
§ Td pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
B T& pagueshme nda) punonfésve dhe sigunmsve shogérora/shéndelsore 5,747 607 100,754
9 Té paguashme pér defyrmet fatimons B95. 918 B00,912
P Té pagueshme pér shpenzime th konstatuara
b Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 22.105,91| 24,862,156
P Detyrime afatgjata:
1 Tifuit & huamarmies
2 Detyrime ndaj instifucionave & kradizé
3 Arkslimet né avancd pér porosi
4 Té pagueshme pdr akitvitatin e shirptezimit
5 Défesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndal nigsive exonomie brends grupit
7_T& pagueshme ndaj mésive ekonomike ku ka inferesa plesémarrdse
& T& tiers t8 paguashme 1,300.844] 1,380,164
I Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara
B T& ardhura té shtyra
P Provizione: 1}
1 Provizione pérpansionat
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shiyra ]
Totali | Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 23,406,905 26,242 320
P HKapitali dhe Rezervat 4,000,000
= Kapitali | NEnshkruar 4,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
I Rezerva té tjera
1 Rezarva ligiora
2 Rerarva slatutore
3 Rezervate fiera
= Fitimi | pashpéirndard
P Fitim [ Humbja e Vitit 4,065 877 3915170
Totall | Kapitalit 8,065,877 7.915170
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT . 31,472,782

34,157,490



Pasavra e
(Pasgyra e

Shogeria BIG GOLD SHPK

Farmati 1— Shpenzimel e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

144,862,399

85,001,080

Mdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Ti ardhura té tiera té shfrytézimit

3,285,829

1,381,374

viv|v|v|v|z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

123,757,933

81,283,995

1 Lénda & parg dhe materale (8 konsumueshme

123,757,933

51,283,995

2 Té hera shpenzime

¥

Shpenzime t personelit

11,058,209

3,269,841

1 Paga dhe shparblime

10,285,065

2,818,943

2 Shpenzime 1# sigurimeve shogémra/shéndetsore (paragitur vecmas

754,143

450,808

nga shpenzime! péir pansionst)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,281,184

823,888

Shpenzime té fjera shfrytézimi

7,138,822

6 3TATT

YV vy

Té ardhura té jera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferssa plesémarrise (paragitur
vecmas té ardhural  nga njésits ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhurz nga investimel dhe huaté e fers plest 8 aktiveve afafgata
(paraqitur vegmas 18 ardhural nga nigsité ekoromike brenda grupit)

3 interesa t8 arkdtueshém dhe té ardhurs 18 fera 16 ngiashme [paragitur
vegmas ¢ ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Zhwlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

127,696

81,470

1 Shpanzime |'n'-!er€$.-' dhe shpenzime (& ngiashme (paragitur veemas
shpenzimet par U paguar lak nidsitd ekonomike branda qrupd)

2 Shpenzime 18 jera financiara

127 696

B1,470

Pjesa ¢ fitimithumbjes nga plesémarret

FitimilHumbja para tatimit

4,783,385

4,606,083

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi akfual | tafimit mibd ftiein

717,508

690,912

2 Shpenzimi | tatirm ftirit 46 shiyré

3 Fjesae tafim fitimit 16 pjesémarrave

FitimiMHumbja e vitit

4,065,877

3,915,170

FitimiHumbja pér:

Pronare! & niésisé ekonamike memd

Infaresat jo-konirollusss

Pasqyra e

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

L

Fitimi/Humbja & witit

4,065,877

3,915,170

T& ardhura té tjera gjithepérshirisa pér vitin:

Diferencat (+/-) nga parkthimi | monedhés né veprimtan t& huaja

Diferencat (/=) nga nvlerésimi | akfiveve afdtgiata materale

Uhfarencat (#/-) nga rvlerdsimi | akfivet financiane 1& mbagura pér shitie

Fjess @ té ardhurave giith&pérfshirése nga plesémaret

Totali i 1 ardhurave 1 fjera gjithépérishirésa par vitin

Total i W ardhurave gyithépershirgse pér vitin

Totali i té ardhuravelhumbjeve gjiithépérfshirese pér.

Pronarét-a nigzize ekonomike méme

Inferesat jo-kontroliuase




Shogeria Bi Id

Pasqgyre Nr.1
Ni Lokd
ANEKS STATISTIKOR
1
Nurmrd Ko vitl 2017 Viti 2016
LAl TE ARDMURAT Llagarisn | Sintistikor
1 | Shitjet gjithsef {a + b+c ) 70 11100 148.1458.228| 96,382,454
TOUTD2T
a)| Te ardhura nga shilja e Produlkdit te vet 03 11101
k)| Te ardhura nga shitja & Sharbimeve 7od 11102 3.265.828| 1,381,374
¢)| _te ardhura nga shitis & Madrave 705 11103 144,862 309| 95,001,080
2 |T& ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeram 701 111041
b [Kemisione 70B2 111042
c) | Transport par e fjerns OB 111043
3 [Ndryshimet ni inventarin e produkteve 18 gatshém _[71 11201
Shiesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
ngd i il Prodhim @ skiveve afalglata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Titjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja & aktiveve afatgjata 77 11600
1] |Totali i te ardhurave k= [1+24/-3+4+5+5+7 +8) 000 148 148,278 085,382,454
Administrator
Shogeria Big Gold
Pasqyre Nr.2
N Loki
ANEKS STATISTIKOR
Musmri i Hedi il 30T Vit ik
SHPENIIMET o, Liggarive | Statistihor
1 [Bierje, [aritrrcti-des) 60 RESCC] 127804645 84,029,597
A e e the e A e e ) e 1) 3E4ET1Z 2 755,600
o} | Heryshimel & gieckeve 5 Mataraleve [+5) | 12108
2 | Mabea 16 e et 12103 123 757 553 B, 203, 568
o1 | Weryshmet & giEndeve 18 Maliave [+-) | 12104 B
2] | Snperzime per shadme (anangi skskike) [8osa [12108
2 |shpenzima per perssnalin fa+tb) |64 1Em0 11,859,200 3,268,841
8- | Pagatep I 641 120 10,295 065 2,818,943
- | Erperzimat pde s shagirare che rn [Eas 12202 TE4 143 450,808
| 3 |Amartizimet dho zherésimet |68 12300 1,281,184 823,888
4 | Shiirbime nga tié trati (el crdtatfegehe e+ m) |61 12400 3,305 505 3,613,087
o} |Srerhimet nga nen-konirakioret 12401
I} | Trsjtime 1e pergithsh 611 12402
£l [Qora 13 17402 ZEEZ 01T 2.353.891
| ) |Mirembaitis drve ripanmase {18 12404 2T B 391,289
o] |Shperzime pér Eagarmncns Arbpent B8 12405 &7 ,250
1} [Ferkim 817 | 12406 ]
| g | Breshima 18 fjara 618 107 227,140
h} |Shperaime per koncesone. panenin dn licensa 623 12408 41,700
1| [Shperzima par publicilel, reklama A2d 12408 FIEALS 420,738
| il |Transferme, udnedme. data 25 12410
&) |Shpenzime pestane: dbe blakamuniacion: 28 12448 25, 0 &0 500
1l_|shesnzime srapei a7 12412
o Al 2T 1211
par shiti 6272 124122
m} |Shpenzime par shertima b H28 12413 127.E5€ GAR
5 |Tatima dhe tales (asbeced) k] 12500 114,000 20,658
| &1 |Taksa dha tarfa doganore - VER) 12501 28,858
b |Akoza 537 12502
o) |Toksn dhe tanfa o 12803 114, 000
ol | Taksn o requstrimil dhe tatime 12 em Gas+E38 12504
‘Shpenzime Ie pa zh 55T
W] | Totuli | shpanzirve li=(1+2+34+5) 12600 143 384,843 B1,776,371)
Irfarmase: Wit 217 Wit 2016, )
1 [rurari i f punsssiaree [14000
2 |lrrvnstimet | 15000 1,500/ 7,155,880
ay | Shtimii fiuse 15001 7,500 7,155,880
mga fe cilat asele du e~ 150011 T.00 7, 155 9480
b Pakasimi | nseteas e 15002
TR fa cdar SE o asaieee shzisiuase 150021
Administrator ;
d a gt A oA




Shogeria Big Gold
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda indirekie)

2017 2016

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pgrdorur né) aktivitetin e shfrytszimit 4,637,984| 6,850,718

Fitim / Humbyja e vitit 4065877  3.915.170

Rroguiimet pér shpenzimst jomanetare.

Shpenzimat financiare jomonetare

Shpernzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzima konsumi dhe amanizim 1,281,154 823,888

Zhvlerdzimi | aktiveve afalgiata materiale

Flukesi | mjefeve monetare | pdrsfurd né akifvitetel investuese:

Filim nga shifis g aktiveve afatgfala matenale

Mdryshimet ne aktivel dhe defyrimet e shintézimit:

Réniedrtiel né & drejftal @ andfueshime dhe 18 tisra 598, (44 -4.114,148

Réniemite) ne inventars 1,449,074 | (18.636,347)

Frtedrdnia) ng detynme! & pagueshme (8,698,054} 24 781402

Fribedrénia)l né detynime pér punonjésit 5,941,859 100,754
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit o
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal|pérdorur né) aktivitetin e investimit (7,500)| (7.155,880)

Fara neto 18 pérdarura par blenen a fiialeve

Fara nefo & arkéluara nga shitia e filialeve

Pagess pér bleren e aktiveve afalgiata matenale (7.500)] (7.155.,980)

Arkelime nga shiffa a aktiveve afalgista materials

Pagesa pér blerien e investimeve 18 fera

Arkefime nga shitla & investimeve 18 ferg

Dividenté (& amkdtuar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 o
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur nié) aktivitetin e financimit (3,994 391} 5,380,165

Arkgtime nga emetimi | kapitalit aksionar 4,000,000

Arkétima nga ematimi | ahsioneve té péroorura 5 kolateral

Hua té arkétuara (79,2205 1,380,165

Pagesa o kosfove 18 frensaksionit g lidhen me kredits dhe huaté

Fiblene @ aksioneve 18 vela

FPagesa e axsioneve f& pérdorura =i kofateral

Fagasa e huave

Fagesd e defynmeve 18 girasé fnanciare

Inferes i paguar

Dividendd & paguar {3.915.171)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(riinie) neto né mjete monetare dhe ekulvalents té mjeteve monetare 636,002 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 5.074.903 0

Efekll i luhaliave 18 kursit 18 kémbimif #8 misiewve monetars 5,710,996 5,074,903
Mjete monatare dhe ckuivalents £8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,710,996 5,074,903




Shogeria Big Gold

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

2007

2 = -3 2

2 |E|Ela|l2|el® = 2

= E| = x| 2 o E M =

g s s |B| 2|7 | & = = = =

& el zl=l=2|l2]|x5 = = G E

2 bl B I = E = ! =

- |E|Ss|z|l2|E|2 £ = = =

3 (2|5|E(E|3|2| 3 3

i = R El £ E

= E T ks =

[
Pozicloni financiar mé 31 dhjetor i b a 0 f o a a 0 o
2015
Efeketi i ndryshimeve né politikat o o
kontabél —
Pazicioni financiar i rideklaruar mé 1 4,000,000 | o0 ol ol o 0| 0 | 3915170 | 7915170 | O | 7915170
janar 2016 |
Té ardhura totale gjithépérfshirise o o
PEr vitin: =
Fitimi / Humbija 2 vitit o 1]
Té ardhura t& tjera gjithEpérfohirdze: il 1]
Tatali i té ardhura gjithépérfshirése o a
pér vitin:
Transaksionet me pronarct o njisisé |
ekonomike té njohura direkt né o ]
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 1 o o
Divedends té paguar 1] o
Tnt_a_ﬁ_i T:ra:u.aksiu_n.eve me pronarét 0 0 0 0 0 a o - a a o
e njgsisE ekonomike )
- |
:;:;'iu"i fimanciar mé 31 dhjetor | oonoon [ o | o | o | o | o | o | 3915070 | 7918370 | o | 7815470
?Wlﬂmiﬂna“mr SEHlckinrc s 4,000,000 ] i o Li] o a 3,915,170 7915170 *] 7,915,170
janar 2007
TE ardhura totale gjithépérishirgse 5 s
pér vitin: e
Fitimi / Humnbja e vitit 4,065,877 | 4,065,877 4,065,877
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: o o
Totali i t& ardhura gjithEpérfshirise o 0
pEr vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ehkonomike t& njohura direkt ni o o
___|kapktal:
Emetimi | kapitalit 18 nenshkruar o 0
Dividandé té paguar -3,915,171 | -3,915,171 -3,915,171
Tu-tali.l transaksioneve me pronarét o o a a o 0 o o o 0 a
& njisisé ekonomike
ey T = |

Puozicioni financiar mé 31 dhjetor 4,000,000 o | o 1 o o o 4,065,877 8,065,277 0 8,065,877




Big Gold
NE 1EMERTIM SASIA[GJENCUE 31123076 [Srimsa [P Grarchs 31 12 1Am 2018 WIME 01,0117 [Amon 2017 |V mbelus 31| Am.AK 31122017
0%
1|RAFTE B - R 1586143 156,717 |  EA8nat6 | Fai8hs | 1191581 | 454,607 |
2|VULE DIXHITALE 1 4,000 4,000 457 3,533 o7 3,827 1,173
3| TAVOLINA 1 41,887 43 657 4,861 35,806 7361 29,445 12,332
4| BANAK 2 571200 571200 56,540 504560 | 100,912 403,548 167,552
8| KARRIGE 3 B350 E.750 962 7.287 1,457 5,530 1,420
5|KOSHA ] 200,587 200,587 13,407 177,185 35,437 141,748 58,830
T|BANKD KASA s 250,000 I50,000 29,167 220833 44,167 176,667 73,333
8|SIRTAR LEKESH 2 13,083 13083 1,526 11557 2,511 9,345 3.838
| KARROCA 25 135417 135417 15,799 118,618 23,924 95,604 FERFr)
10| TELEFCil 1 2075 2,075 & 1,006 4l 1,605 a7
11 |KASAFOTA 1 38000 28,000 4,433 33,567 6,713 26,853 11,147
2950421 344,043 2606378 | 571,276 | 2,085,102 BES,318
Shpenzime nisje zgjerimi 3 - =
instaiime feknike 1758 431077 4EL077 43,108 37,960 | 43108 |  3a4me2 85,215 |
[MAKINERI DHE PAJISIE ENERGITTIRE - - x . -
1|MOTOR PER FRIGORFERIMN 1 408 800 408,800 47693 151,107 i1zl 2B8.BES 118,91%
2 |NORICUESA 304 658,933 &R, 501 80,375 BOB,558 | 131,112 485,845 202,087
3|AFETATRICE 1 47 53T 47,637 4,764 42,873 B.575 34,200 13,338
4 |FRIGORIFER MURAL 1 630,000 630,000 73,500 556,500 | 112,300 245,200 184,800
S|PESHORE ELEKTRONIKE 2 E8.013 68,013 6801 a1,713 12.242 A8 570 15,044
B |REKLAMY, 1225 B3,333 £3,133 5,722 73,611 14712 SERED 24,4484
TISHTESE FRIGCRIFERIKE 1 212475 212,175 - 233178 43435 168,740 42,435
B{DHOMA FRIGORIFERIKE 5 544,170 514,170 50,667 454,154 50,837 363,347 150,523
BIBOILER 1 7.500 7.500 B7S 6,625 75
2,660,562 252823 2370,219 | 474919 | 1902800 757,761
PANSEE KOMPIUTER DHE INFORMATIKE - - -
1| KOMPJUTER 4 BO.0O0D BO,000 140, DM 70,000 17,500 52,500 27,500
2|PRINTER HP 1 38,000 35,000 5,542 42,458 115 24,544 13,656
5|SHANER TAVOLINE 3 87,500 B7.500 12,760 74,740 18,6685 56,055 31,445
BILEXLES DORE 1 8817 5917 1446 5470 2,118 6,353 5,564
T|FAISIE FISKALE 7IP 5 243,432 243,432 5,501 | 207 932 51,983 155,545 57,433
S[TELEVIZOR 1 30,825 30,835 4,95 26,330 E582 19,747 11,078
#|UPS KOMPJUTER 4 18,072 18,072 2,636 15437 3,859 11,577 6,495
13{PC SERVER 1 B5.07E E5.075 9,450 55,585 13,896 41,685 15,336
A0 INSTALIME ALDCHVIDED 1 - 333,000 383,000 47,875 335,125 83,741 751,344 131,656
11|PALMAR 1 TB.167 78,167 11,394 66,767 16,592 50,076 22,091
12 |MONITOR [ 48,000 A8,000 7.000 41,000 20,250 30,750 17,250
13| BIKILON 1 5453 39,433 5751 33,683 8421 15,262 13,171 |
1 E 7] > 3 =
1,121 421 153,855 967,525 | 241581 715,644 395,775
TOTALI 7.155,080,16 | 7.500 7,163,480 823,088 6,332,082 | 1,281,184 | 5058409 | 2105071
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Big Gold sh.p.k.

Njesia ckonomike Big Gold sh.p.k e krijuar me date 23.03.2016 ushtron aktivitetin e saj ne fushen
Supermarketeve FIER Lagjja 16 Prilli. Rruga Aulona, Godina Nr.60/9330 .

Per periudhen 01 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paragqitur paketa e plote e
pasgyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejle te pozicionit financiare.
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja ¢ tyre, e cila eshie pergjegjesi e Drejtimit te subjekiit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™. ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabiliteti KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr | Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja e pasqvrave financiare si dhe cdo standard tjieter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

k)

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e ploté te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali 1 aktiveve te paragitura ne pasgyren ¢ Bilancit jane ne vleren 31.472.782 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon:

= Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vleren 26.414.374 leke te cilat jane te perbera nga;

I.Aktive monetare 5.710.996 leke . Ky ze eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne

SKK nr 12 paraqet tepricen e llogarise Arka dhe tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek ne
date 31.12.2017.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vleren 3.516.104 leke dhe eshte e perbere
nga;

Zeri, Ngua aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 3.506.161 leke. i cili eshte evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat ¢ krijuara gjate periudhes ushtrimore ndaj
klientave pér shitjen ¢ mallrave. produkteve dhe shérbimeve me arkétim 1€ mévonshém, te

paraqitura me vleren neto te realizueshme.
/
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Zeri. Kerkesa ndoj tatim taksave ne vleren 2.766.241 leke, péfshihen té gjitha t& drejtat e njésisé
ndaj t€ tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i cili eshte i perbere prej;

Tatim fitimi 444 0943
3.Inventari i paraqitur ne vleren 17.187.273 leke. i cili eshte i perbere prej:

Zeri Malira ne vleren 17,187,273 leke te cilat jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 122,308,856 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur e
cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 123,757,933 leke.

= Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 5.058.409 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paragitja e
tyre eshte bere nepermijet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

L.Aktive afatgjata materiale janc ne vleren 5.058.409 leke dhe eshte i perbere nga zeri
Té tjera Instalime dhe pajisje ne vleren 4.332.764 leke.
Ne tabelen e amortizimit perbejne zerat ¢ Makineri dhe Pajisje Energjitike

b
Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur . dhe eshte njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vieren 1.039.302 leke.

Pajisje kompjuterike, pajisje zyre ne vleren 725,645 leke.

Ne tabelen ¢ amortizimit perbejne zerin PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE.
Metoda ¢ perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur . dhe eshte njohur ne
pasqgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 241.881 leke

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem:

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise | Monedha Debi Kredi

2182 . | T¢ tjera Instalime dhe pajisje LEK 6.042.060 =

2188 | Paisje Kompjuterike paisje zyre LEK 1.121.421

281802 Per 1€ tjera Instalime dhe pajisje LEK — 1.709.296 |

281803 Per Pajisje Informative LEK ———=3095 776 |
Totali:

”
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II. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimel e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 23.406.905 leke dhe perbejne
detyrimet e periudhave afashkurtra dhe detyrimet e periudhave afatgjata. Detajimi jepet nepermjet
informacioneve shpjeguese si vijon;

= Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 22.105.961 leke. dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve. punonjesve . detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- T€ pagueshme pér aktivitetin e shfryt€zimit ne vleren 15.462.436 leke paragesin detyrimin e

papaguar per blerjen e mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund te wvitit
2017.

- T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vileren 5.747.607 leke
perbejne detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore. TAP per muajin Dhjetor 2017 _paga e
shperblime dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 124.567
Tatimin mbi te ardhurat personale 442 1.295.212
Paga Dhe Shpcrblimcx 421 4327828

- Té pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 895,918 leke perbejne detyrimin per muajin
Dhjetor 2017 dhe detajohet si vijon:

Elementi Ref Viera

Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 895918

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vleren 1.300.944 leke.

Te tjera te pagushme me vleren 1.300.944 perfshine detyrimin per tu paguar per borxhin e marrur
nga Big Apollonia.

1
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111.

Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali 1 paraqitur ne vleren 8.065.877 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

l.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali 1 kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore té llogarive vijuese:

Emertimi Ref Vlera
Kapitali i paguar. 101 4.000.000
Totals 4.000.000 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 23.03.2016 kapitali 1 kontribuar eshte 1 perbere nga Kuota
ose aksione, gjithsej:

1-Shog. BigAlbGroup Shpk me nr)aksione 4.000.000 leke ge perben 100 (% ) te kapitalit themeltar
2.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE E VITIT

Zen Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren 4.065.877 leke dhe paragitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasgyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 4.065.877 leke.

Zeri T¢ ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit te paragitura 'ne pasqyre me vleren e tyre neto
144.862.399 leke evidenton:

Te ardhura nga shitja e Produktit te Mallrave me vleren e tyre neto 144.862.399 leke.

Zeri 1¢ ardhura e tjera te shfrytezimit te paraqitura ne pasqyre me vleren e tyre neto 3.285.829
leke evidenton: '

Te ardhura nga shitja e Shérbimeve me vleren e tyre neto 3.285.829 leke

W
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Zeri Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme te paragitura ne vleren 123.757.933 leke
perfagesojne koston e mallrave te blera per gellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me
larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Zeri Shpenzime té personelit i cili eshte i paragitur ne vleren 11.059.209 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren
10.295.066 leke

2. Shuma Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017 ne vleren 764.143 leke.

Zeri Shpenzime konsumi dhe amortizimi — i cili eshte i paragitur me vleren 1.281.184 leke.
perfageson amortizimin e aktiveve afatgjata per periudhen ushtrimore 01.01.2017-31.12.2017.

Zeri Shpenzime 1€ tjera shfrytézimi te cilat jane te paragitura ne vleren 7.138.822 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike. dhe perfageson zera
te shpenzimeve si furnitura. taksa te ndryshme .diferenca negative dhe pozitive nga kurset e
kembimit dhe te tjera.

Zeri Shpenzime 1€ tfera financiare te cilat jane te paragitura ne vieren 127.696 leke, perfagesojne te
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare,

“* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél, Paragitja eshte bere sipas metodes indirekte.

(Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit ne vleren 4.637.984 leke.
Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh,
paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te
mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ne vleren -7,500 leke i cili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjate materiale.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vleren -3.994.391 leke i cili
ka ardhur si rezultat i dividentit te paguar dhe huase te paguar.

/
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% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat:

1. Fitim / Humbje e vitit ne vleren 4.065.877 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

-

.
F

/s -'Dr_ajtuesi | Hartuesi

/%-,_é/:a Hu fﬁ? %%; 2LOys

Fanoe Bnoa 6



%

SHENIMET SPJEGUESE

Sgarnm:
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjesé 8shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhst t& bEhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se splegimeve dubet te jste -
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabs|
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém & pasqyrave financiare
€} Shénime & tjera shpjegeuse .

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Fanmet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

g) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Pagimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

da L b2 —

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18)
Per vleresimi i mepaseshern | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amertizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit .
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetyr
Fer llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raporiueseka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me-10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 1
( MIRELA SULAJ )
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